índice IPCA/IBGE do período de 12/2023 a 11/2024, nos termos previstos em sua cláusula sexta. 

1.1.2.1. Os valores do Contrato, em razão do reajuste baseado no índice IPCA-IBGE, com o valor 
percentual correspondente a 4,873010%, passarão do valor mensal de R$ 1.300,00 (mil e trezentos 
reais), para R$ 1.363,35 (mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.363,35 (mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco 

centavos), perfazendo o valor anual de R$ 16.360,20 (dezesseis mil trezentos e sessenta reais e vinte 

centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: